
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

20 июня 2024 года № 10/10 

 
О рассмотрении протеста Хамовнической 

межрайонной прокуратуры от 14 июня 

2024 года № 7-1-2024 на решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Хамовники от 27 ноября 2014 года № 10/5 

«О согласовании установки 

ограждающего устройства на придомовой 

территории многоквартирного жилого 

дома, расположенного в муниципальном 

округе Хамовники по адресу: 

Новодевичий проезд, д.4, д.6, д.8, д.10» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ                              

«О муниципальной службе в Российской Федерации», а также Законом города 

Москвы от 22 октября 2008 года N 50 «О муниципальной службе в городе Москве», 

на основании протеста Хамовнической межрайонной прокуратуры от 14 июня                     

2024 года № 7-1-2024,  

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил: 

 

1. Отменить решение Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 

27 ноября 2014 года № 10/5 «О согласовании установки ограждающего устройства 

на придомовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного в 

муниципальном округе Хамовники по адресу: Новодевичий проезд, д.4, д.6, д.8, 

д.10». 

2. Направить настоящее решение в Хамовническую межрайонную прокуратуру 

города Москвы, в управу района Хамовники города Москвы и лицу, 

уполномоченному на представление интересов собственников помещений в 

многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающих 

устройств и их демонтажем. 

 



 

 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Хамовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.mo-hamovniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хамовники Васильева А.А. 

 

 

Глава муниципального округа Хамовники                        А.А. Васильев 


